

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道消融雪設備修繕工事
工事地名	金沢河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 防災課	1 4) 単価適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
3) 工事番号	2484507322	1 5) 歩掛適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	消融雪設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：石川県 据付：石川県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：金沢(2001年7月～) 据付：金沢(2001年7月～)	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月	2 4) 処 分 費 等	2,480,000		
		2 5) 公 告 日	令和 7年 1月10日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工			式	1		54,003,231			
消融雪設備修繕工			式	1		41,641,129			
井戸洗浄			式	1		6,032,584			
ポンプ30kW以上 揚水管長60.5m(南町)		パ ーカッション中型	箇所	1	2,049,414	2,049,414			単-1号
ポンプ30kW以上 揚水管長55m(泉町)		パ ーカッション中型	箇所	1	2,064,885	2,064,885			単-2号
ポンプ15kW以上 揚水管長46.75m(二ツ屋)		パ ーカッション中型	箇所	1	1,918,285	1,918,285			単-3号
井戸掘替			式	1		35,608,545			
さく井		ロータリー工法 ケーシ グ 径250A、井戸深度35 0mm	基	1	31,204,012	31,204,012			単-4号
既設ポンプ撤去			式	1		146,100			内-1号
ポンプ据付			式	1		979,840			内-2号
ポンプピット据付			式	1		589,200			内-3号
作業土工			式	1		29,254			内-4号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚泥運搬処理		t	155	17,162.19	2,660,139			単-5号	
消雪設備ハイク修繕工		式	1		8,668,136				
散水ノズルキャップ交換		式	1		514,652				
材料費		箇所	100	2,000	200,000			単-6号	
労務費		箇所	100	2,685	268,500			単-7号	
機械経費		箇所	100	461.52	46,152			単-8号	
散水ノズル交換		式	1		3,064,584				
材料費		箇所	100	19,980	1,998,000			単-9号	
労務費		箇所	100	8,380	838,000			単-10号	
機械経費		箇所	100	2,285.84	228,584			単-11号	
漏水補修		式	1		5,088,900				
材料費		箇所	15	35,980	539,700			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費			箇所	15	198,400	2,976,000			単-13号
機械経費			箇所	15	104,880	1,573,200			単-14号
融雪設備修繕工			式	1		800,261			
漏水修繕			式	1		800,261			
材料費			m	20	5,698	113,960			単-15号
労務費			m	20	19,840	396,800			単-16号
機械経費			m	20	10,488	209,760			単-17号
作業土工			式	1	79,741	79,741			単-18号
ポンプ設備修繕工			式	1		1,081,205			
付属設備修繕			式	1		1,081,205			
材料費			式	1		820,000			内-5号
労務費			式	1		261,205			内-6号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,812,500			
交通管理工			式	1		1,812,500			
交通誘導警備員			式	1		1,812,500			内-7号
共通仮設費			式	1		6,725,175			
共通仮設費			式	1		63,175			
技術管理費			式	1		63,175			
道路基本データ作成費			式	1		63,175			内-8号
共通仮設費（率計上）			式	1		6,662,000			
純工事費			式	1		60,728,406			
現場管理費			式	1		11,804,000			
据付間接費			式	1		455,000			
据付工事原価			式	1		72,987,406			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 金沢河川国道消融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計技術費		式	1		860,000				
工事原価		式	1		73,847,406				
一般管理費等		式	1		17,722,594				
工事価格		式	1		91,570,000				
消費税相当額		式	1		9,157,000				
工事費計		式	1		100,727,000				

一式当たり内訳書

既設ポンプ撤去

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	0.7	33,488	23,441			
電工		人	1.1	29,536	32,489			
機械設備据付工		人	0.8	31,512	25,209			
普通作業員		人	1.1	26,312	28,943			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	1	30,600	30,600			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,418			
合 計					146,100			

一式当たり内訳書

ポンプ据付

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
＜材料費＞ポンプ、流量計 既設流用								
揚水管	さび止め塗装鋼管 φ 1 0 0	m	44	17,600	774,400			
電極棒	深井戸用	本	2	2,750	5,500			
低水位電極用ケーブル	VCTF 0.75sq-2C	m	100	65.8	6,580			
硬質塩化ビニル管	一般管 V P - 3 0	m	40	307	12,280			
ソケット	VP30	個	9	85.5	769			
＜労務費＞								
ポンプ据付（消融雪設備）	ポンプ据付 44m 1台 無 無 無	式	1		143,884			WF350100 単一 43号
据付補助材料費	消融雪設備 138350円	式	1		2,767			WF870300 単一 44号
＜機械経費＞								
ラフテレーンクレーン〔油 圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	日	1	33,000	33,000			
雑機械器具損料	660円	式	1		660			WF711100 単一 45号

一式当たり内訳書

ポンプ据付
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					979,840			

一式当たり内訳書

ポンプビット据付

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストボックスブ ック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	491,200	491,200			CB440450
鉄蓋	φ 600	枚	1	98,000	98,000			WYB00034
合 計					589,200			

一式当たり内訳書

作業土工

第 4号内訳書

單僱使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

材料費
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
深井戸用水中ポンプ φ 1 0 0	1 1 . 0 k W × 2 段 × 6 0 H z	台	1	820,000	820,000			
合 計					820,000			

一式当たり内訳書

労務費

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<ポンプ交換>								
土木一般世話役		人	0.7	33,488	23,441			
電工		人	1.1	29,536	32,489			
機械設備据付工		人	0.8	31,512	25,209			
普通作業員		人	1.1	26,312	28,943			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	1	30,600	30,600			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,418			
ポンプ据付 (消融雪設備)	ポンプ 据付 24.75m 1台 無 無 無	式	1		115,105			WF350100 単一 59号
合 計					261,205			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
< 昼間 >								
交通誘導警備員 A		人 日	10	19,760	197,600			WB010211 単一 60号
交通誘導警備員 B		人 日	30	17,580	527,400			WB010212 単一 61号
< 夜間 >								
交通誘導警備員 A		人 日	10	29,640	296,400			WB010211 単一 62号
交通誘導警備員 B		人 日	30	26,370	791,100			WB010212 単一 63号
合 計					1,812,500			

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	36,100	63,175			WYB00010
合 計					63,175			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	ポンプ30kW以上 揚水管長60. 5m(南町)	パ ーカッション中型	単位	箇所	数量	1	単価	2, 049, 414
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
＜井戸洗浄別紙＞								
簡易揚水試験			回	2	143, 200	286, 400	WYB00009 単一 19号	
ポンプ 引き上げ			式	1		183, 200	WYB00012 単一 20号	
水中カメラ点検			式	1		473, 900	WYB00001 単一 21号	
さく井機設置・撤去			式	1		507, 974	WYB00002 単一 22号	
井戸洗浄			式	1		388, 300	WYB00003 単一 23号	
ポンプ据え付け（揚水管60. 5m 1台 標準積算）								
ポンプ据付（消融雪設備）			式	1		172, 660	WF350100 単一 24号	
機械経費（ポンプ）〔消融雪設備〕			式	1		33, 660	WF717100 単一 25号	
＜↑油圧ジブ型4. 9t吊 雑器具損料含＞								
補助材料費 2%			式	1		3, 320		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	ポンプ30kW以上 揚水管長60.5m(南町)	パ ーカッション中型	単位	箇所	数量	1	単価	2,049,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						2,049,414		
単価						2,049,414	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	ポンプ30kW以上 揚水管長55m(泉町)	パ ーカッション中型	単位	箇所	数量	1	単価	2,064,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜井戸洗浄別紙＞								
簡易揚水試験		ポンプ 出力37kW	回	2	143,200	286,400	WYB00016 単一 26号	
ポンプ 引き上げ		揚水管長55m	式	1		168,000	WYB00014 単一 27号	
水中カメラ点検		深さ200m	式	1		533,900	WYB00006 単一 28号	
さく井機設置・撤去		中型	式	1		507,974	WYB00007 単一 29号	
井戸洗浄		(ブラッシング ベーリング スワビング)	式	1		388,300	WYB00013 単一 30号	
ポンプ据え付け（揚水管55m 1台 標準積算）								
ポンプ据付（消融雪設備）		ポンプ 据付 55m 1台 無 無 無	式	1		143,884	WF350100 単一 31号	
機械経費（ポンプ）〔消融雪設備〕		油圧伸縮ジブ型4.9t吊	式	1		33,660	WF717100 単一 25号	
＜↑油圧ジブ型4.9t吊 雑器具損料含＞								
補助材料費 2%			式	1		2,767		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	ポンプ30kW以上 揚水管長55m(泉町)	パ ーカッション中型	単位	箇所	数量	1	単価	2,064,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						2,064,885		
単価						2,064,885	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	ポンプ15kW以上 揚水管長46.75m(二ツ屋)	パ-カッション中型	単位	箇所	数量	1	単価	1,918,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜井戸洗浄別紙＞								
簡易揚水試験		ポンプ 出力18.5kW	回	2	132,100	264,200	WYB00022	
ポンプ 引き上げ		揚水管長46.75m	式	1		139,600	WYB00020	
水中カメラ点検		深さ122.5m	式	1		437,900	WYB00019	
さく井機設置・撤去		中型	式	1		507,974	WYB00021	
井戸洗浄		(ブラッシング ベーリング スワビング)	式	1		388,300	WYB00027	
ポンプ据え付け(揚水管46.75m 1台 標準積算)								
ポンプ据付(消融雪設備)		ポンプ 据付 46.75m 1台 無 無 無	式	1		143,884	WF350100	
機械経費(ポンプ) [消融雪設備]		油圧伸縮ジブ型4.9t吊	式	1		33,660	WF717100	
＜↑油圧ジブ型4.9t吊 雑器具損料含＞								
補助材料費 2%			式	1		2,767		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	ポンプ15kW以上 揚水管長46.75m(二ツ屋)	パ-カッション中型	単位	箇所	数量	1	単価	1,918,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1,918,285		
単価						1,918,285	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	さく井	ロータリー工法 ケーシング径250A、井戸深度350mm	単位	基	数量	1	単価	31,204,012
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		16,109,600	WYB00029 単一 38号	
労務費			式	1		5,772,000	WYB00030 単一 39号	
機械経費（コンダクタパイプ）			式	1		70,200	WF717500 単一 40号	
機械経費			式	1		7,014,412	WYB00038 単一 41号	
ビット損耗費			式	1		2,237,800	WYB00039 単一 42号	
計						31,204,012		
単価						31,204,012	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一5号	汚泥運搬処理		単位	t	数量	155	単価	17, 162. 19	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚泥吸排車〔トラック架装型〕		積載質量3. 1～3. 5 t 吸入管径φ75mm	時間	20	9, 007	180, 140	単一 46号		
処分費（t）			t	155	16, 000	2, 480, 000	WB020052 単一 47号		
計						2, 660, 140			
単価						17, 162. 19	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一6号	材料費		単位	箇所	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ノズルキャップ		SUS	個	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	労務費		単位	箇所	数量	100	単価	2,685
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	33,488	66,976			
特殊作業員		人	2	31,200	62,400			
配管工		人	2	27,664	55,328			
普通作業員		人	2.7	26,312	71,042			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,754			
計					268,500			
単価					2,685	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一8号	機械経費		単位	箇所	数量	100	単価 461.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6	7,692	46,152	単一 48号
計						46,152	
単価						461.52	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一9号	材料費		単位	箇所	数量	1	単価 19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水ノズル (部品費)		散水ノズル(埋設型)SUS キャップ型 角度30度・45度 一般道	個	1	6,300	6,300	WH640100 単一 49号
無収縮モルタル		25kg入	袋	3	4,560	13,680	
計						19,980	
単価						19,980	円/箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	労務費		単位	箇所	数量	25	単価	8,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	33,488	40,185			
特殊作業員		人	2.1	31,200	65,520			
配管工		人	1.3	27,664	35,963			
普通作業員		人	2.2	26,312	57,886			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,946			
計					209,500			
単価					8,380	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	機械経費		単位	箇所	数量	25	単価	2,285.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径 2 5 c m	日	1	3,320	3,320		
発電機 3 K V A		ガソリン 3.8 L	日	1	1,416	1,416	WYB00005	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	4.6	6,377	29,334	単一 50号	
< ↑ 運転手 軽油 3.5 L / h タイヤ損耗費 (良好) 含 >							単一 51号	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	3	7,692	23,076	単一 48号	
< ↑ ガソリン 2.7 L / h 運転手含 >								
計						57,146		
単価						2,285.84	円 / 箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	材料費		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス管（SGP） 白	白ねじ無し管 6 5 A	本	0.4	10,000	4,000		35,980
	メカニカル継ぎ手	65A	個	2	9,150	18,300		
	無収縮モルタル	25kg入	袋	3	4,560	13,680		
	計					35,980		
	単価					35,980	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	労務費		単位	箇所	数量	1	単価	198,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	33,488	33,488			
特殊作業員		人	1.8	31,200	56,160			
配管工		人	1.5	27,664	41,496			
普通作業員		人	2.2	26,312	57,886			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,370			
計					198,400			
単価					198,400	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	機械経費		単位	箇所	数量	1	単価	104,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	4.6	6,377	29,334	単一	51号	
<↑運転手 軽油3.5L/h タイヤ損耗費（良好）含>								
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.0 t	時間	5.9	7,004	41,323	単一	52号	
<↑運転手 軽油3.9L/h含>								
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス型（第1次） 3.5～3.7 m ³ /min	日	1	2,900	2,900			
軽油		L	25	152	3,800			
削岩機	質量 15 kg ホース径 19 mm	日	1	917	917	単一	53号	WYB00008
発電機 3 KVA	ガソリン 3.8L	日	1	1,416	1,416	単一	54号	WYB00026
エンジンカッター	ガソリン 5.5L	日	1	2,114	2,114	単一	55号	WYB00025
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1.5 L	時間	3	7,692	23,076	単一	48号	
<↑ガソリン 2.7L/h 運転手含>								

1 次单価表

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	材料費		単位	m	数量	10	単価	5,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス管（SGP） 白	白ねじ無し管 65A	本	2.5	10,000	25,000			
メカニカル継ぎ手	65A	個	2	9,150	18,300			
無収縮モルタル	25kg入	袋	3	4,560	13,680			
計					56,980			
単価					5,698	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	労務費		単位	m	数量	10	単価	19,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	33,488	33,488			
特殊作業員		人	1.8	31,200	56,160			
配管工		人	1.5	27,664	41,496			
普通作業員		人	2.2	26,312	57,886			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,370			
計					198,400			
単価					19,840	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	機械経費		単位	m	数量	10	単価	10,488
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	4.6	6,377	29,334	単一	51号
	<↑運転手 軽油3.5L/h タイヤ損耗費（良好）含>							
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.0 t	時間	5.9	7,004	41,323	単一	52号
	<↑運転手 軽油3.9L/h含>							
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス型（第1次） 3.5～3.7 m ³ /min	日	1	2,900	2,900		
	軽油		L	25	152	3,800		
	削岩機	質量 15 kg ホース径 19 mm	日	1	917	917	WYB00031	
	発電機 3 KVA	ガソリン 3.8 L	日	1	1,416	1,416	WYB00032	
	エンジンカッター	ガソリン 5.5 L	日	1	2,114	2,114	WYB00033	
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1.5 L	時間	3	7,692	23,076	単一	48号
	<↑ガソリン 2.7L/h 運転手含>							

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	機械経費		単位	m	数量	10	単価	10,488
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					104,880		
	単価					10,488	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	作業土工		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	79,741
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	60	748.3	44,898	CB430510		
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	1	1,790	1,790	CB210720		
掘削	土砂 現場制約あり	m 3	2.8	6,842	19,157	CB210100		
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	2.8	3,516	9,844	CB210410		
基層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	0.6	3,099	1,859	CB410240		
表層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.40以上2.50t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	0.6	3,655	2,193	CB410260		
計						79,741		
単価						79,741	円／式	